232 In Cap. XXIV. Ecclesiastici.

Psal. 115. 7. Ad lyram suam sic concinebat Regius Poëta Psal. 115. 7. Diripiſti vincula mea, tibi sacrificabo hostiam laudis. De sacrificio pacifico in gratiarum actionem, communiter haec verba accipiuntur; sed S. Basilus præclarè illustrat de cordis sacrificio cruentis & Mosiacis hostiis longè gratori, & innumeris anteponendo holocaustatisbus. *Decoram potius laudationem perfecit exolvam, qua pecularis mihi superest possessio, meique cordis fatus, ex ipso perinde, atque è quopiam altari illam sacrificabo, è penu' mentis nimirum mœde depontam.*

Cordis sacrificium gratissimum
D. 5. S. Basil.

Atqui si hoc cordis sacrificium adit in primis, gra. a admodum Deo sunt externa sacrificia quadrupedum, volatilium, similaginis, thuris, & thymiamatis: si vero abſit, nihil habentur ab illo, qui apud Isaiam cap. 1. 11.

Isai. 1. 11. Quò mibi multitudinem victimarum vestrarū?

Psal. 49. 9. Plenus sum. Et Psalmistam Psal. 49. 9. Non accipiam de domo tua vitulos, neque de gregibus tuis hircos, &c. Pulchritudo agri mecum est. Quid vero Deus accipit & estimat? Subiungit David: *Immola Deo sacrificium laudis.*

Ubi Apolinarius in Catena Danielis Barbari: *Hoc existimes sacrificium, acceptorum scilicet beneficiorū censem, & confessionem ex corde.* Deo itaque fastidio erant, & nauseam movebant externa illa sacrificia abſque cordis sacrificio; vacua erant, ac futile: tunc vero gratissima, & in odore suavitatis ascendentia, atque adeo severa postulata, cum à cordis sacrificio proficiscebantur. Non igitur fidendum muneribus, sed cordi, quod unum sibi dari exoptat Deus Proverb. 23. 26. *Præbe fili mi cor tuum mibi.* Unde recte Clemens Alex. 3. Pædag. cap. 12. *Odor suavitatis Deo est cor, quod glorificat eum; he sunt corona, & sacrificia, & aromata, & flores Dei.* De hoc cordis sacrificio si plura exoptas, vide S. August. Tom. 9. Tractatu de 4. Virtut. Charitatis post medium, S. Bernardum Epistola ad quandam postulanten, *quid a nobis requirat Deus?*

Prov. 23. 26. **Clemens**
Alexand.

Genel. **Abel's sacri-**
ficium Deo
gratissimum,
quia primo
cor suum
Deo oblitus,
non sic Cainus.

895 Expende ex Genef. 4. unde admodum gra. uum Deo Abelis sacrificium, ingrata vero Caini oblatio. Respxit Dominus ad Abel & ad munera ejus: *ad Cain vero, & ad munera illius non respxit.* Ex Hebræo vertas priora verba: *Delecatius est Deus, accepto iulit, accepta habuit, consolationem accepit.* Benignè & grater acceptavit Deus Abelis sacrificium, Caini autem recusavit munera. Signum vero, quo Deus declaravit, gratum sibi esse, & acceptare Abelis sacrificium, multi arbitrantur ignem fuisse de caelo demissum, qui oblationem ejus assumpit. Unde illa Theodosionis interpretatio à S. Hieronymo commendata in Quæst. Hebraicis: *Et inflammat Dominus super Abel, & super sacrificium ejus; super Cain vero, & super sacrificium ejus non inflammavit.* Sed quæres, cur Abelis sacrificium tantopere prælatum? cur singulare prærogativâ Deus usus erga Abelem fuit? Multa multi, sed hic unus arredit Ruperetus, qui sic fatur: *Nam Cain, cum Deo offerret sua, se ipsum sibi retinuerat, repositum habens in cupiditate terrena. Hujusmodi Deus portionem non accipit; sed præbe, inquit, fili cor tuum mihi.* At Cain cor suum retinuit sibi, & fructus terræ obtulit Deo. Abel autem primo cor suum, deinde rem suam offerendo, plurimam hostiam obtulit. Vides optimam offrendi rationem eam esse, quæ in primis Deo cor offertur, deinde munera nostra? Nullus

Theodosio-
nis.

Ruperto.

pretii haec apud Deum extant, si cor illi negetur: summopere vero approbat, benignè acceptat, & detectatur, si cor ei præbeamus, cuius amicus est, & in quo quietescit, & retinetur. Hinc hostia sine corde reperita, ut contigit Cælari, Euthicus fuit ominosa. Lege Pierium lib. 34. de Corde.

897 Cantic. 8. 6. Sponsi illa veba sunt ad dilectionem sponsam: *Pone me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum.* Ex communi Interpretatione mensura, signum est hic annulus signatorius, cuius proprius locus extat digitus, quem vocant cordis. Chaldaeus effert: *Pone me sicut sculpturam annuli super cor tuum, & sicut sculpturam annuli super brachium tuum.* Scholia Graeca, circumpone me. Sed quid est, quod Sponsus exoptet se & cordi, & brachio sponsæ imprimi? Nonne sat erat, si illum tanquam imaginem, & ligillum gestaret in dito cordis? Nequaquam illi satis tecisset, si in corde eum non geraret implexum. E. enim juxta vulgarem in atrum expositionem, externa opera, omnies agendi potentiae, per brachium designantur: per cor autem memorem ipsam, universaque in eligendi & amandi facultates internas. Ut vero divinus Sponsus ostendat, minimè sibi gratas esse operationes externas, quæcumque illas sint, abſque cordis oblatione, hanc in primis sibi postulat, & se in corde geflari implexum, ut signum, ut annulum cordis signatorum. Charissimus sponsæ haberunt, affidus, inseparabilis, unicè dilectus, & super omnia precepsimus. *Sigillum Christi in corde est* (aut Sanctus Ambrosius lib. de Isaac & Anima cap. 8.) ut semper diligamus, in brachio, ut semper operemur: ut si fieri potest, tota ejus species exprimatur in nobis. *Ipsa est signaculum nostrum, quem Pater signavit Deus.* Ed igitur præfertim spectat hoc signaculum, ut ponatur, circumponatur, imprimaturque in corde tanquam cordis amicus, ut grata ei sint opera externa, quæ si eo cordis signo non præmuniantur, nullius sunt auctoritatis, & pretii.

898 Sanctus Bernardus in Meditationibus, cap. 7. sapienter ostendit, cur Deus tantopere exoptet dari sibi cor. *Omni sollicitudine, & cordis subluctatione cor custodiare, & tenere debes, ut in illo mitate excedas.* Deus requiesceri posuit: *In omni namque creatura, quæ sub sole, mundi vanitatibus occupatur, nihil humano corde sublimius, nihil nobilior, nihil Deo similius repertur.* Quapropter nihil aliud querit à te nisi cor. Ideo cor sibi exoptat Deus, & in illo requiecit; quia nihil est sub cælo corde sublimius, nihil nobilior, nihil Deo similius. Singula expende. In primis nihil sub sole est corde sublimius. Reliqua enim inferiora hæc deprimuntur, nosque deprimunt; unum ferunt, nos dumtaxat cor ad sublimia ferunt, nosque fert. Est quippe vitali igne accensum, & accensæ lampadi ingeniosè illud comparat Galenus lib. 6. de usu partium cap. 15. Ignis vero alta petit, & ad sublimia evehit. Inde homini os sublime est, à corde sublimi & igneo, ut vel ex ipsa cordis humanæ natura ediscat homo recte cælum petere, conculcatis terrestribus. Unde de viro justo ait David Psal. 83. 6. *Ascenſiones in corde suo disposuit.* Hebræe veritas; semitas altas in corde suo, vel etiam gradus, scalas. Fortè cum intuitu ad scalam Jacobæam, cuius cacumine tangebat cælum, & mita cordis.

Nulla

Cant. 8. 6.
Et cordi &
brachio
Dens impre-
mendus.
Chalda.

Externa ac-
tiones Deo
gratae, &
adit cordis
oblatio.

Pf. 72. 6.
Deus for-
mator cordis
per antono-
matum.

18

Pf. 32. 16.

vers. 16.

De cœlo respexit Dominus, &c. qui
finxit singillatum corda eorum.

S. Bernard.

Cordis bullæ

pro nobilita-

tis nota.

Blesensis.

Ad hæc Blesensis lib. 2.

Epistola 12.

sapienter

monet.

O cor humanum,

cur omnia colis,

& te

ipsum non colis?

Dignitate præcellis,

poteſtate

excedis,

autoritate quidquid

creatum est,

evincis.

Nobilitatis tua

originem quanta sit,

ob igno-

bilem converſationem,

non attendunt qui post

corpus suum se ponunt.

Natales tuos relege,

& de quam speſtabili ſi generare, recole.

Generi

tu maculam servitus noli irrogare.

S. Bernard.

Nihil corde

Deo similius,

quia

nihil incom-

prehensi-

bilis.

S. Nyſſe.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

re ferunt,

nos que fert.

Cor instar

ignis ad alta-

234 In Cap. XXIV. Ecclesiastici.

Silentii
Deus Har-
pocrates.

Pythagor.

Sermo tra-
jectitiae na-
vicularum simi-
lis, que por-
sum aurum
tenet, si pla-
cida sit ta-
cituritas.
S. Basili.

Verbū in-
fans si pla-
cidam silen-
ti portum
appellat, in
nostris sepe
animos inspi-
nuat.

505

In noctis
conticino
Iesus natu-
re sacro si-
lenzio reci-
piatur.
Sap. 18. 14.

904 Huc spectant illa Salomonis verba Sap. 18. vers. 14. quæ ad divini Verbi Incarnationem, & Nativitatem plures Ecclesiæ Patres, & Ecclesia ipsa transferunt. Cum quietum silentium contineret omnia, & nox in suo cursu medium iter haberet, omnipotens sermo tuus de cœlo, à regalibus sedibus profilivit. Græcè veritas priora verba, quieto vel tacito silentio continent omnia. In noctis conticino, quando omnia silent, omnipotens sermo, id est, Verbum divinum carne nostrâ indutum in nostras aures sepe insinuavit. Ast cur potius in profundo noctis silentio, silentibus omnibus? Placide ut ostendatur Verbum infans sacro silentio esse decorandum, ut nostris auribus teneatur. Nunc quoque (ait Guaricus Abbas Ser. 4. de Adventu) si medium silentium teneant omnia interiora tua, omnipotens sermo

ibi secretus illabitur de fede Paterna. Exemplum nobis sit ipsa Dei Genitrix Virgo, cuius sacrum ac perpetuum silentium maximè ab Ecclæsiæ Patribus commendatur, in ipso præser-tim Incarnationis mysterio: nam ab Angelo salutata, cogitabat qualis esset ista salutatio. Luc. 1. verl. 29. Ad quæ verba Sanctus Petrus Damiani Ser. de Nativitate B. Mariae ita præclarè: B. Virgo Maria, audito Angelico legationis mysterio, solitum modesti silentii rigorem tenuit; et si ipsa enim intra se discutere non posset, qualis esset illa salutatio, verbis tamen inquirere superfluum deputavit. Sed mos tacendo audire meruit quod interrogando inquirere non presumpfit. Ait enim Angelus ad eam: Ne timeas Maria, &c. Sic Deipara studio placide taciturnitatis tranquillum fecit Verbo infanti, & sermoni divino, qui in aures suas placide se insinuavit, & per aures in ute-rum ejus Virginum appulit refecta caelestibus divitis navis. Verbum enim divinum per Virginis aurem fusile progeneratum, supra statuimus ex multis Patribus num. 341.

905 Hinc divini Vates nobis sèpè commandant sacrum silentium in adventu Domini, ut Dominicæ Incarnationis fructibus abunde fruamur. Soph. 1. 7. Sileat à facie Domini Dei, quia juxta est dies Domini, quia preparavit Dominus hostiæ, sacrificavit vocatos suos. Ubi Sanctus Hieronymus rectè observat. Quidam de nostris, diem Domini, & hostiam ejus, & sanctificationem vocatorum, in adventu Salvatoris intelligent, quando immolatus est Agnus, & sanguine ejus sanctificati sunt Apostoli, & ceteri, qui per eos vocati sunt. Eodem sensu capienda illa Zachariae verba cap. 2. vers. 12. Sileat omnis caro à facie Domini: quia con-surrexit de habitaculo suo. Pro silete, vel sileat etiæ Hebreæ Has, vel chas, interjetio imperantis silentium, qua sèpè utuntur Comici, ut nota Sanctus Hieronymus. Hispani dicimus chiton. Exoptant nimurum Prophetæ, ut Incarnationis mysterium profundo silentio veneremur; hoc enim obsequium reposcit Deus ab hominibus, ut nostris malis expiemur, & infinitis propemodum bonis cumulemur.

906 Etenim condiderat Deus primos humani generis Parentes ad imaginem & similitudinem suam, Genef. 1. ex Hebreo efferas, ad imaginem silentem, vel silentii sui; nam & vox demuth, a verbo damah, quod significat assimilare, silere, tacere. Cum ecce Dæmon, quem tanta primorum Parentum felicitas affligebat vehementer, statuit eos de glorio-sissimo statu deturbare. Ergo consultat apud se, quo pacto possit hominem ad imaginem silentem Dei factum, Dei inimicum reddere, morti & miseriis temporalibus obnoxium. Huc ut perveniat, in primis colloquia cum Eva miscere deliberat. Ad colloquium illam trahit; & post multa alia verba ultrò citronque habita (ut sentiunt Vatablus, Cajetanus, Eugubinus, Oleaster, Perierius, Chaldaeus, David Kimchi, Procopius Gazæus, & alii) ad illa deventum, à Moyse commemorata; Genef. 3. vers. 1. Cur præcepit vobis Deus, &c. Mox in verba se effudit fæmina non pauca, ruptâ silentii custodiâ. Cui respondit Mulier: De fructu lignorum, quæ sunt in paradi-so, vesicimur; de fructu vero ligni, quod est in medio paradisi, præcepit nobis Deus, ne comederemus, & ne tangeremus illud, ne forte moriamur. Verbis exaggerat, sibi esse

præcep-

Genef. 1. Homo crea-tus ad ima-ginem silen-tis sive si-lentii. תְּבָרֵךְ

Humani generis ruina à col-lo-quiō mulie-ris cum for-pente. Genef. 3. 1.

Isai. 32. 17.

2. Reg. 17.

Hugo.

Dæmonis consilium

Pars II. ad V. 5.

235

sum suspenderit, quomodo constat ex eo capite verl. 23. Atqui Dæmonis consilium ^{contra genus humanum silentio diffidatum est.}

præceptum, dum addit de suo: & ne tan-geremus illud. Tactus enim prohibitus non fuit à Deo. Addit etiam dubitationem circa futuram mortis poenam, ne forte moria-mur, qua fuerat enunciata absque ulla pror-fus dubitatione. Urget Dæmon ambigua, sinuosa, & serpente digna oratione: Nequa-quam morte moriemi, &c. Quid tandem post colloquium Mulieris cum serpente? post dissipatum silentium? post foemineam verbo-rum levitatem? Triumphant hostis de foemina, vieta ipsa dat manus; unoquo facto multi-plex peccatum commisit, dum tulit de fructu illius, & comedit; deditque viro suo, qui comedit, fortassis etiam cum verbo mulieris sua foro, ut loquitur Sanctus Augustinus lib.

S. August.

S. Ambros.

Humanæ ruina repara-tio à ta-ci-turnitate.

Guarric.

Isaias cap. 32. vers. 17.

2. Reg. 17.

Dæmonis consilium

Silencium silentium est reverentia. Habac. 2. verl. 20. Sileat à facie ejus est reverentia omnis terra. LXX. vertunt: Reverentur à tis signum. facie ejus omnis terra. Job. 19. vers. & alibi Habac. 2. sæpè. Rursus summissi animi nota silentium est, Ps. 130. 1. Si non humiliiter sentiebam. Chaldaeus, Si non posuit manus ad os. Sanctus Hieronymus, Si non filere feci animam meam. Puer Iesus. Si magnus Deus in pusillo corpore parvulus; silentio ve-sic discretissimum Dei Verbum in infantili æta-nerandus. Silencio elingue, excipiendus est summo silentii cul-tu, & summatione. Rectè proinde Sanctus Hieronymus ad Marcellam Tom. 1. Quo ser-Prophe-tis comendatum ut Christum suscipiamus. S. Hieron.

11. de Civit. c. 30. Ecce unde mundi rui-na, Adam, Eve, & totius illorum post-territatis eversio, & in sempiternas miserias precipitatio; à fermocinatione, à verbis, à collo-quo Mulieris cum Tartareo serpente; qui quidem nequaquam prævaluisset, si custodi-am ori suo apponaret, & se silentio munis-ret. Sic præclarè Sanctus Ambrosius in Ps. 38. O validum scutum circumspeta munitionis silentium! O fidelissimum stabilitatis fundamentum! In quo si quis potuerit stare, lubricum verbi timere non possit. Viciussemus, si Eva tacuisse; atque utinam aut Adam sur-dus fuisset, aut Eva obmutuisse. Ille, ne vo-cem suæ uxoris audiret; ista, ne loqueretur marito, & lubrica vocis ministerio serpentis invi-rum venena transfundere.

907 Unde ergo tantæ ruinæ reparatio? Cer-tè non aliunde nisi à placida, humana, & divi-na taciturnitate; à sacro silentio, quo & se pre-mere voluit Dei Verbum usque ad infan-tium nostram, nosque premi vult, ut ejus fruamur bonis, & in pristinum statum restituamur. Ut enim bellissime Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per suum, nostrumque silentium voluit reparare. Eapropter tantopere illud commendant Prophetæ in adventu Domini. Et forte est hoc, quod Guaricus Abbas in Ser. 3. de Assumptione: Verbum aeternum sub silentio se-premit. Vobis tamen, fratres, vobis illud silentium Verbi loquitur, vobis clamat, vobis utique disciplinari silentii commendat. Sicut namque Puer ille conceptus in utero ad maturita-tem partus, sub alio & diuturno silentio profecit, sic & spiritum hominis disciplina silentii nutrit, format, & roborat. Nutriri nos silentio, formari, & roborari ad similitudinem infantis Verbi, ait; quasi per silentium perveniamus ad ætatem plenitudinis Christi, qui nos per